
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 
O P Ć I N E    B U Ž I M 

 
 

Godina  XIX – Broj 9 
 04. 07. 2014 

B U Ž I M 
Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 
-------------------------------------------------------------- 
257. 
Na osnovu člana 25 Statuta općine Bužim(,, Službeni 
glasnik općine Bužim,, broj: 11/07, 4/08, 5/11.) člana 
80. i 164. Poslovnika Općinskog vijeća(«Službeni 
glasnik općine Bužim», broj:7/08, 1/11 i 7/11), 
Općinsko vijeće općine Bužim, na redovnoj XVIII 
sjednici održanoj dana 26.06.2014.godine, usvojilo je: 
 

O D L U K U 
o audio i video snimanju sjednica Općinskog 

vijeća 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrduje se način audio i video 
snimanja sjednica Općinskog vijeća i radnih tjela 
vijeća. 
 

Član 2. 
Sjednice Općinskog vijeća su javne, a izuzetno 
Općinsko vijeće može odlučiti da razmatra određena 
pitanja bez prisustva javnosti. 

 
Član 3. 

Ovlašćuje   se   JU  „Centar  za  kulturu,   sport  i  

informisanje“ Bužim da obezbjedi audio i video 
snimanje sjednica Općinskog vijeća. 
 

Član 4. 
Stručna služba Općinskog vijeća i dalje snima tonske 
zapise sjednica Vijeća, te sve tonske zapise čuva 
trajno u arhivi, a dostupni su na uvid javnosti. 
 

Član 5. 
Audio i video snimljeni materijal sa sjednica 
Općinskog vijeća reproducirati javnosti putem 
službene WEB stranice općine Bužim, a nakon 
osnivanja radio stanice Bužim audio materijal 
reproducirati putem radia u vremenskom periodu koji 
će se naknadno utvrditi. 
 

Član 6. 
Dozvoljava se akreditiranim novinarima da mogu 
prisustvovati sjednicama vijeća na mjestima 
rezervisanim za novinare, te da na početku sjednice ili 
u toku po ovlaštenju Predsjedavajućeg Općinskog 
vijeća, mogu snimati kadrove i izvještavati javnost o 
radu Vijeća.  



Broj 9 - Strana 2                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
       
Broj: 01-05-2123/14          PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 26.06.2014            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid  Mulalić, dipl.ing.maš. s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
258. 
Na osnovu člana 35. stav 3. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(Službene novine F BiH broj 46/06), člana 24. stav 1. 
tačka 2. Statuta općine Bužim (Službeni glasnik 
općine Bužim broj: 11/07 i 4/08), te člana 46. Odluke 
o izvršavanju budžeta opcine Bužim za 2014. godinu 
(Službeni glasnik općine Bužim broj 16/13),  na 
prijedlog Općinskog načelnika općine Bužim, 
Općinsko vijeće općine Bužim na svojoj redovnoj 
XVIII sjednici održanoj dana 26.06.2014.godine, 
usvojilo je: 
 

ODLUKU 
o kupovini  motornog vozila sa tovarnim 

prostorom za potrebe Službe CZ 
 

Član 1. 
Za potrebe obavljanja  operativno tehničkih poslova iz 
oblasti zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća i poslova iz oblasti 
zaštite od požara i vatrogastva, za Službu CZ općine 
Bužim izvršit će se  kupovina motornog vozila sa 
tovarnim prostorom, u visini finansiskih sredstava do 
maksimalnog iznosa do 64.500,00 KM (slovima: 
šezdesetčetirihiljadepetstotina konvertibilnih maraka i 
00/100). 
 

Član 2. 
Sredstva za kupovinu vozila iz člana 1. ove Odluke će 
se obezbijediti na način: 
1. Iz budžeta općine Bužim za 2014-tu godinu sa 
ekonomskog koda 821320: iznos od 50.560, 00 KM 
raspoređena za nabavku teretnog motornog vozila (iz 
prihoda poreza na zaštitu, a po programu štaba CZ). 
2. Preostali iznos finansijskih sredstava, odnosno 
iznos od 13.940,00 KM (slovima: trinaest hiljada 
devetstotina četrdeset konvertibilnih maraca i 00/100) 
a do iznosa iz člana 1. ove Odluke će biti obezbjeđen 
u Budžetu općine Bužim za 2015-tu godinu iz prihoda 
poreza na zaštitu CZ ili izvornih prihoda Budžeta 
općine Bužim). 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik. 
 

Član 4. 
Ovom Odlukom se stavlja van snage Odluka 
Općinskog vijeća Bužim, br. 02-05-368/13 od 

30.01.2014. godine (“Službeni glasnik općine Bužim”, 
br. 2/14). 
 

Član 5. 
Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 01-05-2105/14         PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 26.06.2014           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid Mulalić, dipl.ing.maš.  s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
259. 
Na osnovu  člana 47. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine  (''Službeni glasnik Bi H '', broj: 
49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06, 
12/09, 60/10 i 87/13), a u skladu sa Pravilnikom o 
postupku direktnog sporazuma, broj: 02-05-3560/07 
od 10.12.2007. godine, te Izmjene Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma, broj: 02-05-1476/09 
od 10.04.2009.godine a u vezi ponude KOV-GRAD 
d.o.o. Bužim broj: IP – 19-05/14 od 22.05.2014. 
godine,  Općinski načelnik općine Bužim donosi : 
 

O  D  L  U  K  U 
o direktnom sporazumu ugovaranja radova  

na saniranju klizišta na putu Kupusnica-Bag u 
naselju Ičanovići. 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom prihvata se ponuda KOV-GRAD 
d.o.o. Bužim broj: IP – 19-05/14 od 22.05.2014. 
godine za izvođenje radova na sanaciji klizišta na putu 
Kupusnica-Bag u naselju Ičanovići., u ukupnom 
iznosu od  3.826,00 KM  (trihiljade osamstotina 
dvadeset šest konvertibilnih maraka i 00/100) sa 
obračunatim i uračunatim PDV. Ponuđena cijena je 
fiksna i nepromjenljiva. 
Sastavni dio ove Odluke čini ponuda KOV-GRAD 
d.o.o. Bužim broj: IP – 19-05/14 od 22.05.2014. 
godine.  
 

Član 2. 
Ugovorni organ će odmah po donošenju ove Odluke 
sa ponuđečem sačiniti i potpisati Ugovor o izvođenju 
potrebnih radova  a po uspješno izvršenim radovima i  
ispostavljenoj fakturi platiti ugovorene radove na 
račun ponuđača broj: 198 401 101 000 7633 otvoren 
kod KIB banke d.d. poslovnica Bužim. 
Izvršilac posla se obavezuje ugovorene radove izvršiti 
odmah nakon potpisivanja Ugovora a najkasnije do 
30.05.2014. godine.  
 

Član 3. 
Potrebna sredstva iz člana 1. ove  Odluke obezbjeđena 
su u budžetu općine Bužim za  2014. godinu, tekući 
grantovi, transfer za naselja pogođena elementarnim 
nepogodama ekonomski kod 314 132. 
  



Broj 9 - Strana 3                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će 
se u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
                                                   
Broj: 02-05-1874-2/14          
Bužim, 23.05.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
260. 
Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 2. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ( '' Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine '', broj : 49/06 )  člana 38. stav 1. tačka 2. 
i 6. Statuta općine Bužim ( '' Službeni glasnik općine 
Bužim '', broj : 11/07, 4/08 i 5/11), a u skladu sa 
članom 6. Odluke o dogadajima i datumima iz perioda 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 1992-1995.godine 
od značaja za općinu Bužim ( '' Službeni glasnik 
općine Bužim '', broj : 8/13) Općinski načelnik općine 
Bužim, donosi : 
 

R J E Š E NJ E 
o izmjeni rješenja o imenovanju 

Organizacionog odbora za obilježavanje 
događaja i datuma odbrambeno -

oslobodilačkog rata 1992 - 1995 godine od 
značaja za općinu Bužim 

 
I 

U rješenju o imenovanju  Organizacionog odbora za 
obilježavanje događaja i datuma odbrambeno-
oslobodilačkog rata 1992-1995 godine od značaja za 
općinu Bužim,  broj:  02-05-2652/13  od 06.06.2013. 
godine   u članu 1. stav  2. tačka 10.  riječi:  
 
,,Asim Bajrić''  zamjenjuju se riječima  ,,Isaković Safet 
''. 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto će se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-05-1940/14          
Bužim, 30.05.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
261. 
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u Federaciji 
BiH (“Službene novine F BiH”, broj: 102/13 i 9/14), 
Odluke o budžetu općine Bužim za 2014. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 16/13), člana 
8. Odluke o izvršavanja budžeta općine Bužim za 
2014. godinu („Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 
16/13), i  člana 38. i 114. Statuta općine Bužim 
(“Službeni glasnik općine Bužim”, broj: 11/07,4/08), 
Općinski načelnik, donosi: 

R J E Š E NJ E 
o  preraspodjeli sredstava iz budžeta općine 

Bužim za 2014. godinu 
 
Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava 
predviđenih u budžetu općine Bužim za 2014. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 16/13), kako 
slijedi:  
 
1.) UMANJUJU SE SREDSTVA: 
Služba za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko 
pravne poslove 
a) ekonomski kod 611221- naknade za topli obrok za 
iznos od 17.930,- KM 
b) ekonomski kod 613724- usluge opravki i 
održavanja cesta za iznos od 9.070,-KM 
 
2.) POVEĆAVAJU SE SREDSTVA: 
Budžetska rezerva 
a) ekonomski kod 999990- budžetska rezerva za iznos 
od 27.000,-KM 
 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u Službenom glasniku Općine Bužim. 
 
Obrazloženje: 
Na osnovu zahtjeva broj: 02-14-1632/14 od 
22.04.2014.godine navedeni su opravdani razlozi za 
unutrašnjom preraspodjelom sredstva od strane 
Općinskog načelnika. 
Na osnovu člana 8. Odluke o izvršavanja budžeta 
općine Bužim za 2014. godinu („Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj: 16/13) definisano je da Općinski 
načelnik može donijeti Odluku (Rješenje) o 
prestrukturiranju rashoda u okviru ukupnog odobrenog 
iznosa za budžetskog korisnika, najviše do 10% 
ukupno odobrenih rashoda za budžetskog korisnika.  
Općinski načelnik općine Bužim je potpisao 
Sporazum o partnerstvu u implementaciji projekta 
„Stručno osposobljavanje i zapošljavanje šivača i 
krojača za potrebe kompanije Saniteks D.D. Velika 
Kladuša“, broj: 02-14-1340/14 od 27.03.2014.g. a 
Općinsko vijeće je donijelo Zaključak o davanju 
saglasnosti Općinskom načelniku na Sporazum o 
partnerstvu u implementaciji projekta „Stručno 
osposobljavanje i zapošljavanje šivača i krojača za 
potrebe kompanije Saniteks D.D. Velika Kladuša“, 
broj:01-05-1340-1/14, od 23.04.2014.godine i isti 
Sporazum se odnosi  na otvaranju novih 100 (stotinu) 
radnih mjesta u sektoru tekstilne industrije do kraja 
2014.godine. 
Obzirom da u budžetu općine Bužim za 2014.godinu 
nisu planirana sredstva za financiranje ovog projekta a 
javila se neočekivana potreba te velika važnost ovog 
projekta za općinu Bužim, jer se radi o novim radnim 
mjestima na području Općine, neophodno je bilo 
povećati budžetsku rezevu iz koje se stvara mogućnost 
financiranja ovog projekta. 



Broj 9 - Strana 4                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 
Sredstva su obezbijeđena sa stavke toplih obroka u 
službi 02/1, jer se topli obrok od januara 2014.g. 
obračunava i isplaćiva 1% od prosječne plaće u F BiH 
i s stavke održavanja lokalnih cesta- izvornih prihoda- 
u službi 02/1 iz razloga što zbog vremenskih uslova i 
dosadašnjeg utroška sredstava, neće biti utrošena 
sredstva koja su planirana na ovoj stavci. 
Općinski načelnik će putem svoga Zaključka o isplati 
iz budžetske rezrve izvršiti uplatu sredstva na račun 
JU „Razvojna agencija USK-a“ kako je definisano 
pomenutim Sporazumom s namjenom za navedeni 
projekat. 
Kako gore pomenuta preraspodjela ne prelazi 
planirane rashodovne stavke, odnosno ne prelazi 
odobreni budžet za 2014.godinu, donešena je 
unutrašnja preraspodjela, kako bi pomenute obaveze 
završili i isfinansirali. 
Predloženo Rješenje o unutrašnjoj raspodjeli bit će 
ugrađena u budžeta općine Bužim za 2014. godinu. 
 
 
Broj: 02-14-1632-1/14          
Bužim, 07.05.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
262. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim  ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13) i Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
543/14 od 29.01.2014.godine, Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Udruženju 
demobilisanih boraca odbrambeno – oslobodilačkog 
rata 1992 – 1995, na osnovu Odluke, tačka 9.-
jednokratne pomoći, za Šišić Kasim u iznosu od 100,-
KM. 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 
1984011050003255 otvoren kod KIB Banke, Filijala 
Bužim.  
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-1041-1/14          
Bužim, 03.06.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
263. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13) i Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
543/14 od 29.01.2014.godine, Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Udruženju 
demobilisanih boraca odbrambeno – oslobodilačkog 
rata 1992 – 1995, na osnovu Odluke, tačka 9.-
jednokratne pomoći, za Mehić Suvad u iznosu od 
200,-KM. 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 
1984011050003255 otvoren kod KIB Banke, Filijala 
Bužim.  
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 

 
IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-1424-1/14          
Bužim, 03.06.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
264. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13) i Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 



Broj 9 - Strana 5                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
543/14 od 29.01.2014.godine, Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Organizaciji ratnih 
vojnih invalida općine Bužim, na osnovu Odluke, 
tačka 9. – jednokratne pomoći, za Pivić Šerif, u  
iznosu od 100,- KM. 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 568-864-
13400001-68 otvoren kod Balkan Investment Bank 
AD. 
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
                   
 
Broj: 02-14-1337-1/14          
Bužim, 03.06.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
265.                 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim (''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), člana 44. Odluke 
o izvršavanju budžeta općine Bužim za 2014.godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:16/13)  
Ugovora o nabavci teretnog motornog vozila sa 
tovarnim prostorom-autosmećar za potrebe JKP 
„Komb“, doo Bužim, broj: 02-05-4887-13/13 od 
24.02.2014.godine, Općinski načelnik općine Bužim, 
je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati III (treće) mjesečne rate 

 
I 

Odobrava se isplata iz budžeta općine Bužim za 
2014.godinu, III (treće) mjesečne rate u iznosu  od 
5.835,37 KM,  dobavljaču „SV Campany“, doo Trn - 
Laktaši, na osnovu Ugovora, broj: 02-05-4887-13/13 
od 24.02.2014.godine i Računa broj:10-14 u iznosu od 
46.683,-KM. 

II 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 
 

III 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
Broj: 02-14-1989/14          
Bužim, 04.06.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
266. 
Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u F BiH 
(„Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14), 
i člana 7. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim 
za 2014. godinu („Službeni glasnik općine Bužim“, 
broj: 16/13), Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o isplati iznosa od 500,-KM „Centru za 

socijalni rad Bužim“ iz sredstava budžetske 
rezerve 

 
I 

Iz rezerve budžeta općine Bužim za 2014. godinu, 
isplatiti iznos od 500,- KM „Centru za socijalni rad 
Bužim“, na osnovu Zahtjeva, br.: 04/14-687-4/14 od 
05.06.2014.godine. 
 

II 
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za budžet i financije. 
                  
 
Broj: 02-14-2004-1/14          
Bužim, 06.06.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
267. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim  ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), te odredbe člana 
17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 
2014. godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13), Općinski načelnik općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Sportskom savezu 
općine Bužim sa pozicije grantovi za sport, ekonomski 
kod 614122, namijenjene za rad i finansiranje 
projekata Sportskog saveza u iznosu od 1.500,00 KM. 



Broj 9 - Strana 6                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodne tačke će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 
1984011050000151 otvoren kod KIB Banke Filijala 
Bužim. 
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
                
 
Broj: 02-14-1998-1/14          
Bužim, 06.06.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
268. 
Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u F BiH 
(„Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14,13/14), i 
člana 7. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim 
za 2014. godinu („Službeni glasnik općine Bužim“, 
broj: 16/13), Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o isplati iznosa od 597,-KM doo „Hajdar“, 

Bihać, iz sredstava budžetske rezerve 
 

I 
Iz rezerve budžeta općine Bužim za 2014. godinu, 
isplatiti iznos od 597,- KM na osnovu Računa br. 00-
0-6/14 od 05.03.2014.god., ispostavljenog od strane 
doo „Hajdar“, Bihać i Ugovora o obavljanju nadzora u 
ime investitora na projektu Izvođenja dodatnih radova 
na izgradnji Doma kulture Bužim, broj: 02-23-494-
3/14 od 19.02.2014.godine. 

II 
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za budžet i financije. 
 
 
Broj: 02-23-494-4-1/13          
Bužim, 29.04.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
269. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13) i Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
543/14 od 29.01.2014.godine, Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Organizaciji ratnih 
vojnih invalida općine Bužim, na osnovu Odluke, 
tačka 9. – jednokratne pomoći, za Begović Samir, u  
iznosu od 100,- KM. 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 568-864-
13400001-68 otvoren kod Balkan Investment Bank 
AD. 
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
                 
 
Broj: 02-14-1602-1/14          
Bužim, 15.05.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
270. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13) i Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
543/14 od 29.01.2014.godine, Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Udruženju ratnih vojnih 
invalida općine Bužim 1992 – 1995, na osnovu 
Odluke, tačka 9.-jednokratne pomoći, za Abdo Burzić 
u iznosu od 100,-KM. 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 161 035 004 
5840 011otvoren kod Raiffeisen banke. 
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 



Broj 9 - Strana 7                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-1790-1/14          
Bužim, 15.05.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
271. 
Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u F BiH 
(„Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14), 
i člana 7. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim 
za 2014. godinu („Službeni glasnik općine Bužim“, 
broj: 16/13), Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o isplati iznosa od 1.000,-KM KUD „Sevdah“, 

Bužim iz sredstava budžetske rezerve 
 

I 
Iz rezerve budžeta općine Bužim za 2014. godinu, 
isplatiti iznos od 1.000,- KM KUD „Sevdah“, Bužim, 
na osnovu Molbe, br.: 02-14-1392/14 od 
01.04.2014.godine 
 

II 
Sredstva iz predhodne tačke, isplatiti na račun 
broj:198 401 105 0006 456 otvoren kod KIB banke. 
 

III 
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za budžet i financije. 
 
 
Broj: 02-14-1392-1/14          
Bužim, 30.04.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
272. 
Na osnovu Zaključka o načinu obračuna i isplate plata 
i naknada, broj: 02-14-1451-1/14 od 09.04.2014.god. i 
člana 38. Statuta općine Bužim („Službeni  glasnik 
općine Bužim“, broj: 11/07, 4/08), Općinski načelnik 
d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o visini iznosa naknade za ishranu tokom rada 

(topli obrok) za mjesec maj 2014.godine 
  

Član 1. 
Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 
ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec maj 
2014.godine pa nadalje, odnosno ova visina toplog 
obroka vrijedi dok se ne objavi naredni podatak o 
prosječnoj isplaćenoj mjesečnoj neto plaći  zaposlenih  
u F BiH. 

Član 2. 
Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj isplaćenoj 
mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH za mart 
godine („Službene novine F BiH“, broj: 37/14), 
utvrđena je prosječna isplaćena mjesečna neto plaća 
po zaposlenom ostvarena u F BiH za mart 
2014.godine u iznosu od 831,- KM. 
Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada od 
1% - u iznosu od  8,31 KM ( 831 x 1% = 8,31 KM). 
 

Član 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bužim“. 
 
 
Broj: 02-14-1915/14          
Bužim, 27.05.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
273. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim  ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13) i Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
543/14 od 29.01.2014.godine, Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Organizaciji ratnih 
vojnih invalida općine Bužim, na osnovu Odluke, 
tačka 9. – jednokratne pomoći, za Durić Ismet, u  
iznosu od 100,- KM. 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 568-864-
13400001-68 otvoren kod Balkan Investment Bank 
AD. 
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-1846-1/14          
Bužim, 26.05.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 



Broj 9 - Strana 8                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 
274. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                                             
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON 
OPĆINA BUŽIM 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOKUMENT OKVIRNOG BUDŽETA 
 

 2015. - 2017.godina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bužim, juni 2014.godina 
 

 
 
 



Broj 9 - Strana 9                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 
UVOD 
 
Dokument okvirnog budžeta općine Bužim za period 2015. – 2017.godina 
 
Članovima 15., 16., 17., i 18. Zakona o budžetima  u Federaciji Bosne i Hercegovine (« Službene novine 
Federacije BiH», broj:102/13, 9/14 i 13/14 ) je propisana izrada Dokumenta okvirnog budžeta ( DOB-a ). 
Upravljanje budžetom i izrada budžeta zasniva se na Dokumentu okvirnog budžeta koji sadrži 
makroekonomske projekcije i prognoze budžetskih sredstava i izdataka za naredne tri godine. 
Dokument okvirnog budžeta je dio pristupa  Srednjoročnog okvira rashoda za 2015. – 2017. godinu. 
Priprema Dokumenta okvirnog budžeta će pomoći Općinskim vlastima da razviju bolju stratešku osnovu za 
raspodjelu budžeta koji se zasniva na određenim politikama i ciljevima. 
 
Moderni proces srednjoročnog planiranja budžeta je proces koji: 

1. ima jasno definisan budžetski kalendar i raspodjelu odgovornosti, 
2. ima jasnu fiskalnu strategiju zasnovanu na nivou raspoloživih resursa 
3. utvrđivanje prioritetne raspodjele ograničenih resursa, 
4. unapređuje predvidivost budžetskih politika i finansiranje, 
5. osigurava efikasnije i djelotvornije korištenje resursa, 
6. unapređuje transparentnost i odgovornost vladinih politika, programa i procesa donošenja odluka, 
7. osigurava razmatranje finansijskih učinaka u narednim godinama. 

 
Osnovni ciljevi sistema upravljanja javnim izdacima su: fiskalna disciplina, alokacijska efikasnost 
sredstava, operativna efikasnost i transparentnost. 
Uspješna reforma sistema upravljanja javnim izdacima, kao i reforma u drugim oblastima državne 
administracije, zahtjeva djelotvornu komunikaciju, kooperaciju i koordinaciju aktivnosti. Posvećenosti 
reformi i kapaciteti za sprovođenje potrebnih promjena unutar finansija, na koje proces reforme direktno 
utiče, od ključne su važnosti. 
Ovaj dokument u okvirnom proračunu za period 2015-2017 godina izlaže fiskalnu strategiju i budžetske 
planove za slijedeće tri godine i ima za cilj da razvije bolju stratešku osnovu  za pripremu budžeta, uz 
pristup boljih veza  između raspodjele sredstava i prioriteta politika koje su određene srednjoročnim 
okvirom rashoda. 
Dokument okvirnog budžeta  predstavlja preliminarni nacrt budžeta za 2015.godinu , te daje predviđanja za 
2016-2017.godinu. 
 
Poglavlje 1. Srednjoročna fiskalna strategija 
 
U ovom poglavlju su date projekcije Općinskih prihoda koji se planiraju za finansiranje javne potrošnje u 
toku srednjoročnog perioda, koje su napravljene na osnovu projeciranih makroekonomskih pokazatelja i 
postojećih poreskih politika.  
 
Indirektno oporezivanje i raspodjela prihoda 
 
Indirektno oporezivanje je u nadležnosti države  i vrši se od strane Uprave za indirektno oporezivanje, a 
pokriva porez na dodanu vrijednost, carinske dadžbine, akcizne dadžbine, naknade za ceste itd. Nakon 
prikupljanja, prihodi se raspoređuju u skladu sa Zakonom o sistemu indireknog oporezivanja u BiH i 
Zakonom o uplati i raspodjeli prihoda sa Jedinstvenog računa uprave. 
Prihodi od indirektnih poreza sa Jedinstvenog računa Uprave raspoređuju se za finansiranje državnih 
institucija, a po izdvajanju prihoda za finansiranje državnih institucija, sredstva se raspoređuju na 
podračune entiteta i Distrikta Brčko. Iz pripadajućeg dijela prihoda Federacije, direktno se vrši uplata za 
servisiranje vanjskog duga , a preostali dio sredstava se sa Jedinstvenog računa raspoređuje između 
Federacije, kantona, općina i Direkcija za ceste u skladu sa Zakonom o pripadnosti javnih prihoda u F BiH.  
Na osnovu revidirane projekcije prihoda koja je dobivena od Kantonalnog ministarstva financija USK-a, 
br.: 02-14-4726/13 projicirani prihodi od indirektnog oporezivanja  koji će biti dostupni općini Bužim u 



Broj 9 - Strana 10                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 
2014.godini iznosiće 1.470.685,00 KM. Predviđeno je da će ukupni prihodi od indirektnih poreza porasti na 
1.661.959,00 KM u 2015.godini,  1.713.134,00 KM u 2016.godini . 
 

Porez  na dohodak 
 
Porez na dohodak (zamjena poreza na plaću i poreza građana), raspoređuje se između kantona i općina, a 
odnos se utvrđuje putem odgovarajućih propisa na Kantonalnom nivou. Minimalni iznos koji kanton mora 
dijeliti sa općinama je 34,46 %. Ukupno ostvareni prihodi po osnovu poreza dohodak iznosili su 
167.769,00 KM u 2013. god., što predstavlja porast od 11 % u odnosu na 2012.godinu koja je ostvarena u 
iznosu od 152.063,00 KM. 
Predviđeno je da će ukupni prihodi od poreza na dohodak biti ostvareni u iznosu od 239.000,00 KM u 
2014.godini te očekuje se rast na 246.000,00 KM u 2015.godini, 253.000,00 KM u 2016.godini i 
260.000,00 KM u 2017.godini. 
 

Porez na imovinu 
 
Porez na imovinu  predstavlja 100% prihod Općine. Ostvareni prihodi od poreza na imovinu  za 
2013.godinu iznosili su 128.712,00 KM što predstavlja ostvarenje prihoda  u istom nivou kako su ostvareni 
u 2012.godini. Očekuje se  rast prihoda od poreza na imovinu u 2014.godini tako da su oni planirani u 
iznosu od 163.000,00 KM, a očekuje se rast ovih prihoda na iznos od 168.000,00 KM u 2015.godini, 
173.000,00 KM u 2016.godini i 178.000,00 KM u 2017.godini.Rast prihoda od poreza na imovinu se 
projicira i zbog većeg prometovanja nekretnina. 
 

Neporeski prihodi 
 
Neporeski prihodi Općine uključuju naknade i takse, novčane kazne i ostale neporeske prihode ( 
uključujući vlastite prihode budžetskih korisnika ).  
Iznos neporeskih prihoda u 2014.godini planirani su u iznosu od  1.115.000,00 KM što predstavlja 
povećanje prihoda od 34 % u odnosu na plan neporeznih prihoda za 2013.godinu koji je iznosio 835.680,00 
KM.  
Rast neporeskih prihoda je projiciran zbog bolje primjene  Odluka općinskog vijeća koje tretiraju vlastite 
prihode. Rast neporeskih prihoda se očekuje u iznosu od 1.14,-mil KM u 2015. godini, 1.18,-mil KM u 
2016. godini, i 1.21,-mil KM u 2017.godini. Za 2015. godinu, rast neporeskih prihoda se očekuje 100% 
primjenom Općinskih odluka koje regulišu naknade, takse, i ostale prihode po općinskim propisima. 
 
Ukupni općinski prihodi 
 
Ostvareni prihodi za 2013.godinu, procjena za 2014.godinu te projekcija za period 2015.- 2017.godinu je 
prikazana u milionima KM  u tabeli 1.1.  
 
 
Tabela 1.1.: Prognoza poreskih i neporeskih prihoda općine, u milionima KM 
 

 
Vrsta prihoda 

Ostvareno Procjena Prognoza 

 2013 2014 2015 2016 2017 

I Poreski prihodi 1,83 2,42 2,09 2,16 2,16 

Prihodi sa računa U/O-neto 1,50 2,00 1,67 1,72 1,72 

Porez na dobit 0 0 0 0 0 

Porezna plate-dohodak 0,17 0,24 0,24 0,25 0,25 



Broj 9 - Strana 11                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 

Porezi građana 0,16 0,18 0,18 0,19 0,19 

Ostali porezi 0 0 0 0 0 

II  Neporeski prihodi 0,59 1,07 1,07 1,11 1,11 

Putarine 0,21 0,21 0,21 0,22 0,22 

III Ostalo 0,48 1,45 0,40 0,20 0 

Donacije/ Prenešena sredstva 0,40 0,71 0,40 0,20 0 

Tekuće potpore 0,07 0,68 0 0 0 

Kapitalni primici 0,01 0,06 0 0 0 

UKUPNO PRIHODI 3,09 5,15 3,77 3,69 3,49 

RASHODI 3,09 5,15 3,77 3,69 3,49 

 

 

Rizici po projekcije prihoda 
 
Projekcije prihoda su usko  vezane za dalje reforme u oblasti poreske politike-diferencirane stope PDV, 
izmjene zakona, neuspjehu ispunjavanju ciljeva privrednog rasta, vanjski dug F BiH.  
 
 
Poglavlje 2.  Struktura potrošnje u javnom sektoru 
 
U ovom poglavlju su sažeta glavna pitanja iz oblasti upravljanja javnim sredstvima slijedeći ekonomsku 
klasifikaciju na kojoj se zasnivaju budžeti. Analiza potrošnje predstavlja važan element  srednjoročnog 
planiranja budžeta i čini okvir za izradu planova potrošnje i budžetske plafone.  
Ovo poglavlje je fokusirano na analizu troškova plata u javnom sektoru, izdataka za materijal i usluge, 
tekuće transfere, kapitalne grantove i kapitalne izdatke.  
Na osnovu ove analize, urađene su projekcije budžetske potrošnje po ekonomskim kategorijama za period 
2015.-2017.godine.  
 

 

Plate i naknade  u javnom sektoru 
 
 
Ukupna potrošnja na plate i naknade u Službama općinske uprave, Općinskog pravobranilaštva i  Centar za 
socijalni rad iznosi 1.12 mil. KM u 2013.godini.  
U tabeli 2.1. je data ostvarena i projicirana potrošnja na plaće u periodu od 2013-2017.godine, kao i 
prosječni izdatak na plaću po zaposlenom u javnoj upravi.  Ukoliko bi broj zaposlenih minimalno rastao,  
ne bih bilo značajnih  povećanja  plaća u 2015.godini.  
 

 

 

 

 



Broj 9 - Strana 12                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 
Tabela 2.1.: Plate i broj zaposlenih u javnom sektoru općine Bužim, u milionima KM 
 

 
 

Ostvareno Procjena Prognoza 

 2013 2014 2015 2016 2017 
Ukupno plate ( uključujući naknade 
 i doprinose) 

1,20 1,43 1,45 1,47 1,47 

Broj zaposlenih u javnom sektoru 53 57 58 58 58 

Prosječna ukupna plata – bruto i 
naknade 

1.887,- 2.091,- 2.083,- 2112,- 2112,- 

 
 

Izdaci za materijal i usluge 

 

Ukupna potrošnja za materijal i usluge se procjenjuje u iznosu na 694.077,00 KM u 2014.godini , što 
predstavlja 17 % povećanje u odnosu na ostvarenje ove stavke u 2013. godini 582.837,00 KM. Osnovni 
razlog povećanje je povećanje troškova održavanje puteva i cesta, javna rasvjeta, naknada za  volontera ali i 
drugih troškova koji iz godine u godinu rastu. 
 
Omjer potrošnje na plaće i izdataka za materijal je koristan pokazatelj. Ovaj omjer se može smatrati 
pokazateljem adekvatnosti podrške koju općina ima u realizaciji svojih programa i pružanju usluga 
građanima na djelotvoran i učinkovit način.  
Neadekvatan nivo materijalnih troškova u odnosu na plaće može rezultirati manje efikasnim i djelotvornim 
javnim sektorom. Bez dovoljno resursa za materijalne troškove , rukovodioci programa imaju ograničenu 
mogućnost za pružanje adekvatnih usluga zajednici.   
 
Očekuje se da će postepeno uvođenje programskog budžetiranja unaprijediti transparentnost u raspodjeli 
budžetskih sredstava. Umjesto da uvode nove programe i usluge, budžetski korisnici i Općinski načelnik, 
koja odobrava njihove zahtjeve, trebaju obezbijediti adekvatna sredstva za postojeće visokoprioritetne 
programe i usluge, kako bi isti odgovorili na strateške i programske ciljeve. Budžetski korisnici i Općinski 
načelnik trebaju izvršiti detaljan pregled svojih programa i usluga i gdje je to moguće izvršiti preraspodjelu 
sredstava sa programa nižeg prioriteta ili onih koji daju slabe rezultate na programe višeg prioriteta. 
 
Transferi ( grantovi) 
 
Tekući transferi 

 

Značajni udio u rashodima u budžetu općine otpada na tekuće transfere. U srednjoročnom periodu, od 
ključne je važnosti usvojiti restriktivnu praksu kod tekućih transfera i uvesti obavezu za kvalitetnijim 
obrazloženjem kod podnošenja budžetskih zahtjeva. Najveći udio u tekućim transferima imaju grantovi 
nižim nivoima vlasti- MZ, klubovi političkih partija, općinska izborna komisija, socijalna davanja, 
stipendije, grant poljoprivredi i neprofitne organizacije- sport, kultura, zdravstvo, boračke organizacije, 
itd.U 2013.godini ostvareno-isplaćeno je 434.473-KM tekućih grantova, dok se u 2014.godini planira 
realizirati 652.007 KM. 
  
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9 - Strana 13                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 
Kapitalna potrošnja Općine Bužim 
 
Najnoviji trendovi 

Općina Bužim je uvela programiranje ulaganja putem izrade srednjoročnog  dokumenta pod nazivom 
Program kapitalnih investicija za period od pet godina (PKI) koji se ažurira i izrađuje svake godine. PKI je 
baziran na planiranju i upravljanju javnih ulaganja u skladu sa raspoloživim sredstvima, te isti je smjernica 
Dokumentu okvirnog budžeta, u djelu kapitalnog ulaganja općine. 
 

Ukupni općinski kapitalni izdaci iz budžeta se procjenjuju na 2.303.317,00,- KM (gdje su evidentna 
prenešena namjenska sredstva iz predhodnih godina) u 2014. godini, što predstavlja 45 % ukupnog budžeta 
općine. Gledajući ulaganja u 2013.g., 2014.g.u odnosu na planove za 2015.g, 2016  i 2017. godini očekuje 
se ista- stagnirajuća ulaganja. 
Analiza kapitalnih izdataka od 2013. godine na ovamo ukazuje stagnirajući trend. Više podataka o 
kapitalnim izdacima je dato u tabeli 2.2. koja slijedi. 

 
Tabela 2.2:  Kapitalni izdaci Općine, u milionima KM 
 

 Ostvareno Procjena Prognoza 

 2013 2014 2015 2016 2017 
Kapitalni grantovi           0,09 0,27 0,07 0,07 0,05 

Izdaci za kamate i 
ostale naknade 

- - - - - 

Nabavka stalnih 
sredstava 

0,74 2,00 0,97 0,87 0,71 

Pozajmljivanje i 
učešće u dionicama 

- - - - - 

Otplate duga 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

Drugi kapitalni 
izdaci (navesti) 

- - - - - 

UKUPNI 
KAPITALNI 
IZDACI 

0,87 2,31 1,08 0,98 0,80 

 

Kapitalni grantovi 

 

Kapitalni grantovi najvećim dijelom zavise od sredstava koja kanton doznačuje za kapitalne investicije kao 
i dio izvornih sredstava koji su moguća da se planiraju za kapitalne projekte. Kapitalni projekti za MZ-ce 
finasiraju se iz izvorni općinski prihoda, koji se planiraju u budžetu općine kao kapitalni trasferi MZ. 
 
Izvori finansiranja kapitalnih izdataka 

  
Budući da su potrebe općine Bužim velike za ulaganjem u infrastrukturu općine od svojih vlastitih prihoda 
nismo u mogućnosti sve izfinansirati, stoga očekujemo i planiramo dodatna sredstva u vidu tekućih i 
kapitalnih potpora sa viših nivoa vlasti.U periodu do 2008.godina očekivane potpore sa viših nivoa vlasti 
imali su rastući trend, međutim u periodu 2009 – 2014 godina očekivanja sa viših nivoa vlasti u vidu 
potpora imaju opadajući trend, iz razloga uticaja recesije ali i izmjena zakona o pripadnosti javnih prihoda 



Broj 9 - Strana 14                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 
koji omogućuje općini mogućnost više izdvajanja izvornih prihioda u kapitalne izdatke nego u predhodnim 
godinama.  
Za 2014.godinu planirane su potpore sa višeg nivoa vlasti, stim da je upitna njihova realizacija. 
Srednjoročne procjene potrošnje po ekonomskoj klasifikaciji 
 
Na osnovu prognoze prihoda iz Poglavlja 1 i analize izložene u ovom poglavlju, pripremljena je slijedeća 
tabela 2.3., koja prikazuje sažete procjene srednjoročnog budžeta po ekonomskoj klasifikaciji, za period 
2013.-2017. godina. 
 
Tabela 2.3: Procjena budžeta po ekonomskoj klasifikaciji za period 2013.-17. godine, u mili. KM  
 

Ostvareno Plan Prognoza Prognoza Prognoza 
 2013 

KM ml 
2014 

KM ml 
2015 

KM ml 
2016 

KM ml 
2017 

KM ml 
UKUPNI TEKUĆI TROŠKOVI 2,22 2,79 2,67 2,71 2,69 

Ukupni troškovi plata 1,20 1,43 1,45 1,47 1,47 

Plate 0,88 1,04 1,05 1,07 1,07 

Naknade 0,23 0,28 0,29 0,29 0,29 

Doprinosi 0,09 0,11 0,11 0,11 0,11 

Izdaci za materijal i usluge  0,58 0,70 0,68 0,68 0,68 

Transferi 0,44 0,66 0,54 0,56 0,54 

UKUPNI KAPITALNI IZDACI 0,87 2,31 1,08 0,98 0,80 

     Kapitalni grantovi 0,09 0,27 0,07 0,07 0,05 

     Nabavka stalnih sredstava  0,74 2,00 0,97 0,87 0,71 

     Oplata duga 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

OSTALO (Rezerva) 0,00 0,05 0,02 0,00 0 

UKUPNI RASHODI 3,09 5,15 3,77 3,69 3,49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9 - Strana 15                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 
 
Poglavlje 3: Budžetski prioriteti za period 2015.- 2017. godina 
 
Budžet je glavni instrument za određivanje politika Općina. On je sredstvo putem kojeg se strateški ciljevi 
Općine prevode u usluge, programe i aktivnosti koje su usmjerene ka ispunjavanju socijalnih i ekonomskih 
potreba građana.  
 
Općine širom svijeta se suočavaju sa problemom zahtjeva za sredstvima za programe i usluge koji budžetski 
korisnici pružaju i raspoloživih resursa koji su većinom niži od zahtjeva.  Ni Bosna i Hercegovina nije izuzetak 
u tom smislu. Suočena sa prioritetima i zahtjevima budžetskih korisnika koji nadilaze nivo raspoloživih resursa, 
obaveza je Općine da donese odluke o tome koje su njene prioritetne politike. Po mogućnosti, ovi prioriteti bi 
trebali biti usklađeni sa srednjoročnim/dugoročnim društvenim i ekonomskim ciljevima razvojnih politika BiH. 
 
U ovom poglavlju su sadržane preporuke Općinske službe za budžet i finansije o srednjoročnim budžetskim 
prioritetima i početnim budžetskim plafonima za 2015. godinu, koje su zasnovane na analizi koju je 
sprovela Služba za budžet i finansije. Analiza uzima u obzir informacije od budžetskih korisnika po pitanju 
prioritetnih politika i načelnih procjena potrošnje. Obzirom da se radi o preporukama (zasnovanim na 
analizi raspoloživih podataka), donošenje konačnih odluka (plafona) je odgovornost Općinskog načelnika 
putem službe za budžet i finansije. 
 
Ovi početni budžetski plafoni za 2015. godinu služe kao input za okvir unutar kojeg  budžetski korisnici 
mogu razviti svoje detaljne zahtjeve.  
 
 
Pregled prioriteta budžetskih korisnika Općine Bužim 

Svi budžetski korisnici Općine su imali obavezu pripremiti i dostaviti Službi budžeta i finansija svoje 
Tabele pregleda prioriteta budžetskih korisnika. Cilj ovih tabela je da budžetskim korisnicima pruže 
mogućnost da doprinesu izradi Dokumentu okvirnog budžeta za period 2015. – 2017. tako što će odrediti 
svoje ključne prioritete za raspodjelu budžeta za 2015. godinu i za naredne godine, u skladu sa ciljevima 
ekonomskih i društvenih politika.   

Od budžetskih korisnika se traži da utvrde svoje prijedloge visoko-prioritetne potrošnje (za postojeće i nove 
programe/aktivnosti, uključujući i inicijative iz Programa javnih ulaganja), kao i moguće uštede/opcije 
smanjenja za programe nižeg prioriteta ili one koji ne daju adekvatne rezultate, kako bi se ti resursi 
preusmjerili na inicijative višeg prioriteta.  



Broj 9 - Strana 16                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 
U tabeli koja slijedi predstavljeni su ukupni budžetski zahtjevi korisnika za 2015. godinu 
Služba budžeta i finansija je razmotrila budžetske zahtjeve i na osnovu procjene prihoda za 2015. godinu u iznosu 3,77 milona KM, predlaže Općinskom 
načelniku općine Bužim raspodjelu sredstava po budžetskim korisnicima prikazanu tabelom 3.1.: 
 
Tabela 3. 1.: Nadležne službe / Prioriteti budžetskih korisnika i opcije uštede 
 

Budžetski 
korisnik/Nadležne službe 

Izvršenje 
budžeta za 

2013.godinu 
Budžet za 2015 godinu 

Ukupno  
( B/15+DS-

UŠ) 

Prijedlog 
Službe budžeta 
i finansija  za 
2015 godinu 

Razlika 
(6 - 5 ) 

    

Procjena izvršenja 
budžeta za 2014 

godinu(B/14) 

Dodatna sredstva u 2015 
godini(DS) 

Uštede 
(UŠ) 

      

1 2 3 4 5 6 7 

Općinski načelnik 215.643,- 314.994,- 0 0 314.994,- 314.994,- 0 

Troškovi općinskog vijeća 168.580,- 182.560,- 0 0 182.560,- 182.560,- 0 

Služba za prostorno 
uređenje, geodetske i 
imovinsko pravne poslove 

1.280.825,- 1.203.712,- 484.673 0 1.688.385,- 1.688.385,- 0 

Služba budžeta i finansija 213.130,- 252.782,- 0 0 252.782,- 252.782,- 0 

Služba za razvoj i 
poduzetništvo 

208.086,- 183.108,- 0 0 183.108,- 183.108,- 0 

Služba za opću upravu i 
društvenu djelatnost 

537.371,- 738.336,- 0 0 738.336,- 738.336,- 0 

Služba civilne zašzite 227.950,- 151.984,- 0 0 151.984,- 151.984,- 0 

Centar za socijalni rad 198.227,- 176.223,- 0 0 176.223,- 176.223,- 0 

Općinsko pravobranilaštvo 46.539,- 45.628,- 0 0 45.628,- 45.628,-  

Centar za kulturu, sport i 
informisanje 

0,00 29.040,- 6.960,-  36.000,- 36.000,- 0 

UKUPNO: 3.096.352,- 3.278.367,- 421.081,- 0 3.770.000,- 3.770.000,- 0 
                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                       Broj: 02/2-14-761/14       OPĆINSKI   NAČELNIK  
                                                                                                                                                                       Bužim, juni 2014           Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
                                                                                                                                                                       ------------------------------------------------------------------                                      



Broj 9 - Strana 17                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                04    juli   2014 
 

 
S   a   d   r   ž   a   j 

 
 
 
257.  Odluka o audio i video snimanju sjednica 
Općinskog vijeća                                                         1                                                            
 
258. Odluka o kupovini  motornog vozila sa  
tovarnim prostorom za potrebe Službe CZ                  2 
                      
259. Odluka o direktnom sporazumu  
ugovaranja radova  na saniranju klizišta na putu 
Kupusnica-Bag u naselju Ičanovići                             2 
      
260. Rješenje o izmjeni rješenja o imenovanju 
Organizacionog odbora za obilježavanje događaja 
 i datuma odbrambeno-oslobodilačkog rata  
1992-1995 godine od značaja za općinu Bužim          3 
 
261. Rješenje o  preraspodjeli sredstava iz  
budžeta općine Bužim za 2014. godinu                       3 
 
262. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim                                                 4 
 
263. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim                                                 4 
 
264. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim                                                 5 
 
265. Zaključak o isplati III (treće) mjesečne rate        5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
266.  Zaključak o isplati iznosa od 500,-KM 
 „Centru za socijalni rad Bužim“ iz sredstava 
budžetske rezerve                                                         5 
 
267.  Zaključak o isplati novčanih sredstava iz  
Budžeta općine Bužim                                                 5 
 
268.  Zaključak o isplati iznosa od 597,-KM doo 
„Hajdar“, Bihać, iz sredstava budžetske rezerve         6 
 
269.  Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim                                                 6 
 
270.  Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim                                                 6 
 
271. Zaključak o isplati iznosa od 1.000,-KM  
KUD „Sevdah“, Bužim iz sredstava budžetske 
rezerve;                                                                        7 
 
272. Zaključak o visini iznosa naknade za  
ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec maj 
2014.godine                                                                 7 
 
273. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim                                                 7 
 
274. Dokument okvirnog budžeta općine Bužim  
za period 2015. – 2017.godina                                     8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O B A V  J E Š T E NJ E 
  

Za svaki broj posebno se plaća cijena. Cijena za „Službeni  glasnik Općine Bužim“ iznosi  10,00 KM  po jednom 
primjerku, a uplata se može izvršiti na račun broj: 161 035 0017560631 u korist Depozitnog računa za prikupljanje 
javnih prihoda Općine Bužim, vrsta prihoda 722631, identifikacijski broj 4263287480003   
______________________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Općina Bužim 
Štampa: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 


